ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN               Thanh Hóa, ngày        tháng 6  năm 2020

V/v lập, thẩm định, trình phê

duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố

tràn dầu Cửa hàng Xăng dầu Vạn

Hòa tại xã Vạn Hòa, huyện Nông

Cống; Cửa hàng Xăng dầu Thiệu

Châu tại xã Thiệu Châu, huyện

Thiệu Hóa.

Kính gửi: Công ty cổ phần Xăng dầu dầu khí Ninh Bình.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 257/DKNB-CV ngày 09/6/2020 về

việc xin thay đổi chủ sở hữu Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Cửa hàng xăng

dầu Vạn Hòa tại xã Vạn Hòa, huyện Nông Cống; Công văn số 258/DKNB-CV

ngày 09/6/2020 về việc xin thay đổi chủ sở hữu Kế hoạch ứng phó sự cố tràn

dầu Cửa hàng xăng dầu Thiệu Châu tại xã Thiệu Châu, huyện Thiệu Hóa của

Công ty cổ phần Xăng dầu dầu khí Ninh Bình; trên cơ sở báo cáo và đề xuất tại

Công văn số 4272/STNMT-BHĐ ngày 24/6/2020 của Sở Tài nguyên và Môi

trường (có bản sao gửi kèm theo); Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Nguyễn Đức Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

Công ty cổ phần Xăng dầu dầu khí Ninh Bình nhận chuyển nhượng Cửa

hàng bán lẻ xăng dầu Vạn Hòa từ Công ty Công ty TNHH Thương mại và

Dịch vụ Phương Lan tại Hợp đồng mua bán tài sản gắn liền với đất, ngày

14/10/2019; nhận chuyển nhượng Cửa hàng xăng dầu Thiệu Châu từ Công ty

TNHH Tâm Nam tại Hợp đồng mua bán tài sản gắn liền với đất ngày

10/10/2019;

Theo báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường khi kiểm tra hồ sơ cho

thấy các Cửa hàng nêu trên có sự thay đổi so với Kế hoạch ứng phó sự cố tràn

dầu đã được UBND tỉnh phê duyệt, cụ thể:

- Đối với Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Vạn Hòa: Thay đổi quy mô Cửa hàng

từ loại V lên loại IV (theo Giấy chứng nhận Cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng

dầu số 51/GCNĐĐK-SCT ngày 16/01/2019 của Sở Công Thương).

- Đối với Cửa hàng xăng dầu Thiệu Châu: Mặt bằng xây dựng Cửa hàng

đã được điều chỉnh so với Mặt bằng xây dựng đã được phê duyệt trước đó

(theo Mặt bằng xây dựng điều chỉnh đã được UBND huyện Thiệu Hóa phê

duyệt ngày 04/9/2019).

Căn cứ Quyết định số 4487/2014/QĐ-UBND ngày 15/12/2014 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành quy định việc lập, thẩm định, phê

duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và các quy

định của pháp luật hiện hành, yêu cầu Công ty cổ phần Xăng dầu dầu khí Ninh

Bình lập lại Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Vạn

2

Hòa;  Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Cửa hàng xăng dầu Thiệu Châu trình

cơ quan có thẩm quyền xem xét, thẩm định, phê duyệt theo quy định.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan, hướng dẫn Công ty cổ phần Xăng dầu dầu khí Ninh Bình thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:                                                                      TL. CHỦ TỊCH

- Như trên (để thực hiện);                                        KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);                          PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Sở TN&MT;

- UBND các huyện: Nông Cống, Thiệu Hóa;

- Lưu: VT, Pg NN.

                                                                            Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T09:03:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T09:08:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T09:08:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T09:33:03+0700